
今年度で３年目となりました、校長の 

小柴 憲一 と申します。 

昨年度も新型コロナウイルスの感染

拡大により、三組や１・２年生の移動教

室が代替行事になったり、修学旅行が

延期になったり、合唱コンクールが実施

できなかったりなど、本校の教育活動も

大きな影響を受けました。 

また、２月には１ヶ月間のオンライン授

業を行うとともに、通常授業にもどるにあ

たっては、子どもたちが学校生活に適応

できるよう、段階を追いながら慣れさせていくようにしました。 

今年度も、年間の計画はあるものの、どのような変更をすることに

なるのかは分かりませんが、その都度、適切な対応方針を定めるとと

もに、保護者の皆様のご理解を得ながら学校を運営してまいります。 

難解な教育用語を並べてご説明するよりも、なにより「一人一人の

子どもを大事にする」を基本理念とし、教職員一同教育活動に努め

てまいりますので、今年度もご支援・ご協力賜りますようよろしくお願い

いたします。 

なお、本校のホームページでは、教育関係者向けに教育に関す

る研究内容などを公表することを目的とはしておりません。あくまでも

保護者、地域・区民の皆様向けに、本校の経営や子どもたちの様

子をお伝えするとともに、防災・子育て・感染症対策などを発信する

ことにより、皆様の安心・安全に寄与できるようにしてまいりますので、

様々な目的で閲覧いただければ幸いです。 

 

令和４年４月１日 

荒川区立第三中学校長  小柴 憲一 


